ПРОТОКОЛ
заседания   Межведомственной комиссии по противодействию злоупотребления наркотическими и психотропными веществами и
их незаконному обороту в Пудожском муниципальном районе
  28 декабря 2021 г.

№ 4
г. Пудож
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
	Глава Пудожского муниципального района – глава администрации Пудожского муниципального района

Ладыгин А. В., председатель комиссии.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Тодераш О. В.
	– Зам. главы администрации Пудожского муниципального района, руководитель Управления по образованию и социально-культурной политике администрации Пудожского муниципального района, зам. председателя комиссии;

	2.
	Костромин Е. В.
	– Начальник ОМВД России по Пудожскому району, зам. председателя комиссии;

	3.
	Мелехова И. А.
	– Ведущий специалист Управления по образованию и социально-культурной политике администрации Пудожского муниципального района, секретарь комиссии;

	4.
	Лымарь Л.А.
	– Педагог доп. образования,  руководитель ВО «Лига добра»;

	5.
	Титов Е. Н.
	– Начальник отделения уголовного розыска ОМВД России по Пудожскому району;

	6.
	Павлова Н. В.
	– Главный специалист Управления по образованию и социально-культурной политике администрации Пудожского муниципального района, отв. секретарь КДНиЗП;

	7.
	Цуканов Л. А.
	– Главный врач ГБУЗ РК «Пудожская ЦРБ»;

	8.
	Селиванова Ф. А.
	– Зам. главного государственного санитарного врача по РК в Пудожском районе (Роспотребнадзор)

	9.
	Лисина Н. А.
	– Директор МКОУ СОШ №3 г. Пудожа;

	10.
	Линдунен Г. А.
	– Директор МКОУ ООШ №2 г. Пудожа.

Вопрос № 1. Роль волонтерского движения в антинаркотической деятельности
(Лымарь Л. А. руководитель ВО «Лига добра»)
Заслушав и обсудив информацию, решили:

1.1. Информацию о мероприятиях, проводимых ВО «Лига добра», принять к сведению.
1.2. Руководителям общеобразовательных организаций включить в планы работы волонтерских объединений, действующих на базе школ, акции и мероприятия, направленные на профилактику вовлечения населения в употребление алкогольной, табачной продукции и незаконный оборот наркотических и психотропных веществ.

Ответственные: руководители следующих общеобразовательных организаций: ООШ п. Кубово, ООШ п. Водла, ООШ п. Кривцы, ООШ п. Шальский, ООШ п. Пудожгорский, СОШ п. Пяльма.
Срок: внесение изменений в план работы волонтерского объединения - до 20 января 2022 года; исполнение плана мероприятий - до 1 июня 2022 года.

Вопрос № 2.
О результатах социально-психологического тестирования обучающихся общеобразовательных организаций Пудожского муниципального района
(Мелехова И. А. ведущий специалист Управления по образованию и социально-культурной политике администрации Пудожского муниципального района)
Заслушав и обсудив информацию, решили:

1.3. Информацию принять к сведению.
1.4. В целях минимизации количества отказов от прохождения медицинских осмотров, руководителям общеобразовательных организаций, обучающиеся которых по результатам СПТ подлежат направлению на медицинский осмотр, провести информационно-мотивационную кампанию среди обучающихся и родителей (законных представителей).
Ответственные: руководители следующих общеобразовательных организаций: ООШ д. Каршево, ООШ п. Водла, ООШ п. Кривцы, ООШ п. Шальский, ООШ п. Пудожгорский, ООШ № 2 г. Пудожа, СОШ № 3 г. Пудожа.

 Срок: до 01 марта 2022 года.

Вопрос № 3.
Рассмотрение Акта о результатах межведомственной рабочей группы Антинаркотической комиссии Республики Карелия по проверке эффективности работы антинаркотической комиссии Пудожского муниципального района
(Мелехова И. А. ведущий специалист Управления по образованию и социально-культурной политике администрации Пудожского муниципального района)
Заслушав и обсудив информацию, решили:

1.5. Информацию принять к сведению.

1.6. Организовать работу по устранению нарушений, выявленных в ходе проведения проверки эффективности работы муниципальной антинаркотической комиссии и указанных в акте о результатах работы межведомственной рабочей группы Антинаркотической комиссии Республики Карелия.
Ответственный: ведущий специалист Управления по образованию и социально-культурной политике Мелехова И. А.

Срок: до 22 февраля 2022 года.
Вопрос № 4.
Подведение итогов работы Межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими и психотропными веществами и их законному обороту в Пудожском муниципальном районе за 2021 год
(Мелехова И. А. ведущий специалист Управления по образованию и социально-культурной политике администрации Пудожского муниципального района)
Заслушав и обсудив информацию, решили:
4.1 Информацию принять к сведению.
4.2 Запросить увеличение финансирования для проведения мероприятий в рамках муниципальной подпрограммы «Комплексные меры противодействия незаконному обороту наркотиков» на 2022 год.
Ответственный: Управлению по образованию и социально-культурной политике, ведущий специалист Мелехова И. А.

Срок: до 01 июля 2022 года.
Вопрос № 5. Утверждение плана работы Межведомственной комиссии по противодействию злоупотребления наркотическими и психотропными веществами и их незаконному обороту в Пудожском муниципальном районе на 2022 год
(Мелехова И. А. ведущий специалист Управления по образованию и социально-культурной политике администрации Пудожского муниципального района)
Заслушать и обсудив информацию, решили:
5.1 Информацию принять к сведению.
5.2 Одобрить план работы Межведомственной комиссии по противодействию злоупотребления наркотическими и психотропными веществами и их незаконному обороту в Пудожском муниципальном районе на 2022 год.
5.3 Секретарю комиссии представить план работы на утверждение председателю комиссии.

Ответственный: Управлению по образованию и социально-культурной политике, вед. спец. Мелехова И. А.

Срок: до 01 февраля 2022 года.
Председательствующий:
Глава Пудожского муниципального

района - глава администрации
Пудожского муниципального района

А. В. Ладыгин
Секретарь:
Ведущий специалист Управления по образованию
и социально-культурной политике

        И. А. Мелехова
1